
Úhrada za poskytované služby 
v chráněném bydlení od 1. 3. 2024 

 
STRAVOVÁNÍ - OBĚD 112,- Kč/den 
UBYTOVÁNÍ 192,- Kč/den 

Úhrada se stanovuje dle skutečného počtu dnů v měsíci (28, 29, 30 NEBO 
31). 
 
K UVEDENÉ ÚHRADĚ SE PŘIPOČÍTÁVÁ ZÁLOHA NA PÉČI, která je 
stanovena minimálně ve výši I. stupně závislosti příspěvku na péči (to je 
880,- Kč měsíčně) a která bude vyúčtována dle skutečně poskytnuté pomoci: 

· 155 Kč za hodinu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 
k zajištění úkonu/ů, pokud se služba osobě poskytuje v 
rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně 

· 135 Kč za hodinu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 
k zajištění úkonu/ů, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 
80 hodin měsíčně 

 

ZDE SE PODÍVEJTE NA PŘÍKLAD, KOLIK U NÁS ZAPLATÍ PAN IGNÁC: 

• za ubytování a stravu (oběd) měsíčně uhradí:  
28 dní strava (oběd) 3136- ubytování 5376,- 8512,- Kč/měsíc 

29 dní strava (oběd) 3248,- ubytování 5568,-  8816,- Kč/měsíc 

30 dní strava (oběd) 3360,- ubytování 5760,- 9120,- Kč/měsíc 

31 dní strava (oběd) 3472,- ubytování 5952,- 9424,- Kč/měsíc 

 



Zároveň pan Ignác pobírá příspěvek na péči ve výši II. stupně závislosti dle zákona 

o sociálních službách (u osoby starší 18 let je to 4400,- Kč) – zaplatí tedy zálohu 

na úkony péče ve výši 4400,- Kč. Která bude po skončení měsíce vyúčtována.  

Pokud tedy pracovníci budou pomáhat klientovi v jednom měsíci např. 30 

hodin, vyjde tato pomoc na 4650,- Kč. Protože pan Ignác zaplatil zálohu na 

úkony péče ve výši 4400,- Kč, musí ještě 250,- Kč doplatit.  

V tabulce je ještě pro lepší představu uvedena úhrada za kalendářní měsíc, který 

má 30 dní: 

OBĚDY    

3360 korun měsíčně 

UBYTOVÁNÍ  

5760 korun měsíčně 

záloha na péči (v tomto případě 4400,- 
Kč) 

4400 korun na měsíc (záloha) 

klient si na vlastní náklady zajistí snídaně, 
svačiny, večeře  

? korun za měsíc 

 
klient si na vlastní náklady zajistí 
hygienické potřeby jako např. mýdlo 
nebo šampon 

? korun za měsíc 

 
pokud klient kouří, nutno také počítat 
s těmito náklady 

? korun za měsíc 

 
 

 

Více informací Vám podá sociální pracovnice: 

• Tereza Horáková, tel.: 731 158 139, e-mail: socialni@domov-
podzamci.cz 


